
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

23. 4. 2014  25 

Věc: 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 18/36R/2013, 20/42R/2014,  

24/44R/2014 

dne: 

 

 

4. 12. 2013 

12. 3. 2014  

9. 4. 2014  

 

 

hlasování: 

pro 

9 

11 

9 

proti 

0 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

10. 4. 2014 
 

 

Přílohy: 

 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



 

 

 
2 

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML2426, 12/SML2005,  

13/SML1796, 12/SML2416, 12/SML2033  o poskytnutí dotace. 

Důvodová zpráva: 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o  

prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 

orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

1. Smlouva č. 12/SML2426 – na vědomí 

a) 4. 10. 2013 - příjemce dotace (tempo team prague s.r.o.) zaslal odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených 

nákladů do 7. 3. 2013 z důvodu pozdního dodání faktur ze strany dodavatelů. 

b) 23. 10. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 25. 11. 2013 – uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě č. 12/SML2426. 

2. Smlouva č. 12/SML2005 – na vědomí 

a) 8. 11. 2013 - příjemce dotace (OBEC VALKEŘICE) zaslal odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů žádost o změnu termínu pro předložení závěrečné zprávy a závěrečného 

vyúčtování projektu do 31. 5. 2014 z důvodu vyřízení stavebního povolení, které je platné 

od 18.10.2013. Dále pak dodání herních prvků je dle výrobce 6 až 8 týdnů ode dne 

objednání. Instalace a ukotvení dle bezpečnostních předpisů jednotlivých herních dílů je 

závislé na meteorologických podmínkách v daném období. Betonáž kotvení nesmí 

probíhat v minusových teplotách. 

b) 20. 11. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu pro předložení závěrečné zprávy a 

závěrečného vyúčtování. 

c) 26. 11. 2013 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2005. 

3. Smlouva č. 13/SML1796 – na vědomí 

a) 8. 11. 2013 - příjemce dotace (Obec Kozly) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace 

projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

do 31. 12. 2013 z důvodu uzavření smlouvy o poskytnutí dotace začátkem října 2013 

(7.10.2013), do té doby obci nebylo známo, zda-li bude projekt podpořen, proto nebylo 

připraveno výběrové řízení, které se nyní musí urychleně vyřídit. Dále pak obec 

dokončovala realizaci jiného, dosti složitého ,projektu, což bylo časově velmi náročné pro 

zástupce obce, kteří jsou všichni ve funkci neuvolněni. 

b) 20. 11. 2013 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 25. 11. 2013 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 13/SML1796. 

4. Smlouva č. 12/SML2416 – na vědomí 

a) 18. 2. 2014 - příjemce dotace (OBEC PERŠTEJN) zaslal odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených 

nákladů do 20. 8. 2013 z důvodu chybně proplacené faktury. Ze strany příjemce došlo 

k neúmyslnému pochybení, kdy jedna z faktur vztahující se přímo k realizovanému 

projektu byla uhrazena až po termínu stanoveném smlouvou (dodatkem č. 1). 

b) 21. 2. 2014 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 



 

 

 
3 

c) 25. 2. 2014 – uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě č. 12/SML2416. 

5. Smlouva č. 12/SML2033 – na vědomí 

a) 5. 3. 2014 - příjemce dotace (Domov pro seniory Velké Březno, příspěvková organizace) 

zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu realizace 

projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 9. 2014 z důvodu nastalé situace, kdy 

dotace na provoz dorazila teprve v prosinci 2013 a do té doby nebylo v možnostech 

příjemce dokončit realizaci projektu zakoupením zbylého vybavení. Dalším důvodem 

žádosti o prodloužení termínu je průběh veřejné zakázky malého rozsahu 

b) 18. 3. 2014 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 20. 3. 2014 – uzavřen dodatek č. 2 ke smlouvě č. 12/SML2033. 

 


